



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14052026-272548  
CG-DL-E-14052026-272548

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2337]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 12, 2026/वैशाख 22, 1948

No. 2337]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 12, 2026/VAISAKHA 22, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 मई, 2026

का.आ. 2429(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5263 तारीख 18/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के छतरपुर जिले में NH34 के कि.मी. 170.7 से कि.मी. 187.9 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 17/12/2025 को "फ्री प्रेस", 17/12/2025 को "दैनिक भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के छतरपुर जिले में NH34 के कि.मी. 170.7 से कि.मी. 187.9 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: छतरपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: महाराजपुर					
गांव का नाम: कुराहा					
1	1062	निजी (निजी )	सिंचित	0.205	द्वारकाप्रसाद पुत्र लखनलाल 1062
2	1082/1	निजी (निजी )	सिंचित	0.031	राजकिशोर पुत्र गिरजाशंकर पाठक 1082/1
3	1082/2	निजी (निजी )	सिंचित	0.018	वहीदवक्स पिता कंदीबक्स 1082/2
4	1082/3	निजी (निजी )	सिंचित	0.031	वफातीवक्स पिता शहादतवक्स 1082/3
5	1083/3	निजी (निजी )	सिंचित	0.006	वफातीवक्स पिता शहादतवक्स 1083/3
6	1313/1	निजी (निजी )	सिंचित	0.013	वहीदवक्स, मुहम्मदवक्स पिता कन्दीबक्स हि. 2/3, इमामनबाई बेवा शहादतवक्स, वफातीवक्स पिता शहादतवक्स, शाहजहां सितारा पुत्री शहादतवक्स हि.1/3, 1313/1
7	1313/2	निजी (निजी )	सिंचित	0.013	कुरैशा बेवा हसनखां सलमान पिता हसनखां

					<p>हि. 7/30, रमजानवक्स इददू इजहार पुत्र रहमानबकश हि. 21/30 मोहम्मद साबिर पुत्र शेखमोहम्मद पति नसीबन खातून पुत्री रहमानबकश हि. 1/120, जुलेखा पुत्री रहमानबकश हि. 1/30, शेखरहीम पुत्र शेखमोहम्मद पति नसीबन खातून पुत्री रहमानबकश हि. 1/120, शेखनाजिर पुत्र शेखमोहम्मद पति नसीबन खातून पुत्री रहमानबकश हि. 1/120, शेखरसूल पुत्र शेखमोहम्मद पति नसीबन खातून पुत्री रहमानबकश हि. 1/120 1313/2</p>
8	1313/3	निजी (निजी )	सिंचित	0.01	<p>करीमवक्स पुत्र हवीववक्स, आशा पुत्री हवीववक्स हि. 1/3, सबनमपरवीन पुत्री मुनीरबक्स हि. 1/45, माजिद मोहम्मद पुत्र मुनीरबक्स हि. 1/45, जमीलबक्स पुत्र नवीवक्स हि. 1/9, नाजिर मोहम्मद पुत्र मुनीरबक्स हि. 1/45, समापरवीन पुत्री मुनीरबक्स हि. 1/45, वाजिद मोहम्मद पुत्र मुनीरबक्स हि. 1/45, मुवीना पुत्री नवीवक्स हि 1/9, अजीजबकश, यूनिशबकश, ईशुबबक्स पुत्र जहूरबकश, सुबरातन बेवा जहूरबकश हि. 1/3 1313/3</p>

9	1313/4	निजी (निजी )	सिंचित	0.017	जमीलावाई पत्नी शरीफवक्स हि. 0660/1981, नजीमवक्स पुत्र शरीफवक्स हि. 0220/1981, मजीदवक्स पुत्र शरीफवक्स हि. 0220/1981, जमीलावाई पत्नी बेवा शरीफवक्स हि. 0220/1981, आशमीन खातून, नजमीन, हशरत खातून पुत्री ईशाकवक्स हि. 0661/1981 1313/4
10	2554	सरकारी ( सरकारी)	प्राथमिक स्वा0केन्द्र माध्यमिक शाला	0.301	मध्यप्रदेश शासन प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, माध्यमिक शाला 2554
गांव का नाम: उजरा					
11	581/1	निजी (निजी )	सिंचित	0.04	हरकिशुन पुत्र झल्लू हि. 1/2, राजाराम पुत्र झल्लू हि. 1/2, 581/1/2
12	581/1	निजी (निजी )	सिंचित	0.068	हरकिशुन पुत्र झल्लू हि. 1/2, राजाराम पुत्र झल्लू हि. 1/2, 581/1/3
13	581/2	निजी (निजी )	सिंचित	0.037	आशीष कुमार पुत्र पुरूषोत्तमदास 581/2/2
14	582	निजी (निजी )	सिंचित	0.21	पुष्पेन्द्रसिंह पुत्र हरपालसिंह हि. 1/5 रामेश्वर पुत्र बैजनाथ हि. 1/5 , कमलेश पुत्र बैजनाथ हि. 1/5 , बाबूराम पुत्र बैजनाथ हि. 1/5, केशरबाई बेवा बैजनाथ हि. 1/5 582/2
15	583	सरकारी ( सरकारी)	सड़क	0.338	शासकीय मध्यप्रदेश शासन। 583

गाँव का नाम: मलहरा					
16	2073/2	निजी (निजी )	सिंचित	0.03	उमाशंकर पुत्र बद्रीप्रसाद हि. 1/2, रमाशंकर उर्फ शंकरलाल हि. 1/2, चैरसिया 2073/2
17	2088/1	निजी (निजी )	सिंचित	0.1	सुषमा पत्नी ज्ञानप्रकाश चैरसिया हि. 1/3, आशीष पुत्र ज्ञानप्रकाश चैरसिया हि. 1/3, अमित पुत्र ज्ञानप्रकाश चैरसिया हि. 1/3, 2088/1
18	2091	निजी (निजी )	सिंचित	0.045	मोहनलाल उर्फ मुन्ना पुत्र सूरे चैबे हि. 1/2, ओमप्रकाश पुत्र सूरे उर्फ बलदेव चैबे हि. 1/6, सोहनलाल पुत्र सूरे उर्फ बलदेव चैबे हि. 1/6, वीरेन्द्रकुमार पुत्र सूरे उर्फ बलदेव हि. 1/6 चैबे 2091
19	2092/1	निजी (निजी )	सिंचित	0.587	मोहनलाल उर्फ मुन्ना पुत्र सूरे चैबे हि. 1/2, ओमप्रकाश पुत्र सूरे उर्फ बलदेव चैबे हि. 1/6, सोहनलाल पुत्र सूरे उर्फ बलदेव चैबे हि. 1/6, वीरेन्द्रकुमार पुत्र सूरे उर्फ बलदेव हि. 1/6 चैबे 2092/1
20	2092/2	निजी (निजी )	सिंचित	0.2	मुरलीधर पिता प्यारेलाल चैबे हि. 10919/11728, बृजेन्द्र कुमार पिता मरलीधर चैबे हि. 809/11728, 2092/2
21	2093/1	निजी (निजी )	सिंचित	0.078	मोहनलाल उर्फ मुन्ना पुत्र सूरे चैबे हि. 1/2, ओमप्रकाश पुत्र सूरे उर्फ बलदेव चैबे हि.

					1/6, सोहनलाल पुत्र सूरे उर्फ बलदेव चौबे हि. 1/6, वीरेन्द्रकुमार पुत्र सूरे उर्फ बलदेव हि. 1/6 चौबे 2093/1
22	2093/2	निजी (निजी )	सिंचित	0.022	मुरलीधर पिता प्यारेलाल चौबे हि. 10919/11728, बृजेन्द्र कुमार पिता मुरलीधर चौबे हि. 809/11728, 2093/2
23	2157	सरकारी ( सरकारी)	सड़क	1.156	शासकीय मध्यप्रदेश शासन। 2157
24	2158	सरकारी ( सरकारी)	सड़क	0.874	शासकीय मध्यप्रदेश शासन। 2158
25	2159	सरकारी ( सरकारी)	सड़क	1.187	शासकीय मध्यप्रदेश शासन। 2159
26	2827/1	सरकारी ( सरकारी)	पहाड़	0.62	शासकीय मध्यप्रदेश शासन। 2827/1
<b>गांव का नाम: गढ़ी</b>					
27	104/4	निजी (निजी )	सिंचित	0.031	लक्ष्मी प्रसाद पुत्र शिवदयाल पटेल 104/4
28	104/5	निजी (निजी )	सिंचित	0.105	रामसिया पत्नी रमेश कुमार पटेल हि. 1/2, रामकुमारी पत्नी सुरेन्द्र कुमार पटेल हि.1/2 104/5
29	104/6	निजी (निजी )	सिंचित	0.12	रामकुमारी पत्नी सुरेन्द्र कुमार पटेल हि.1/2, रामसिया पत्नी रमेश कुमार पटेल हि. 1/2 104/6
30	104/7	निजी (निजी )	सिंचित	0.06	लक्ष्मी प्रसाद पुत्र शिवदयाल पटेल 104/7
31	104/8	निजी (निजी )	सिंचित	0.095	मार्तण्ड पुत्र रामप्रसाद मिश्रा हि. 1/4,

					हनुमतशरण पुत्र रामप्रसाद मिश्रा हि. 1/4, शोभा बेवा रामप्रसाद मिश्रा हि. 1/4, वसुन्धरा पुत्री रामप्रसाद मिश्रा हि. 1/4
32	1142	सरकारी (सरकारी)	गड्डा पानी	0.052	शासकीय मध्यप्रदेश शासन। 1142
33	1260, 1262 (36/1)	निजी (निजी)	सिंचित (बरेजा)	0.117	खूबचन्द्र पुत्र ग्यादीन हि.106/332, शिवागनी पुत्री ज्ञानचन्द्र हि.102/332, मकुन्दी पुत्र सुकिया हि.41/332, मुन्ना पुत्र सुकिया हि.41/332, कुस्मा उर्फ कौशल्या पुत्री सुकिया हि.42/332, 1260, 1262 (361)
34	1260, 1262 (36/10/1)	निजी (निजी)	सिंचित (बरेजा)	0.014	खूबचन्द्र पुत्र ग्यादीन चैरसिया हि.1/2, हरीशंकर पुत्र खूबचन्द्र चैरसिया हि.1/2 1260, 1262 (36/10/1)
35	1260, 1262 (36/10/2)	निजी (निजी)	सिंचित (बरेजा)	0.014	ज्ञानचन्द्र पुत्र भुमानीदीन 1260, 1262 (36/10/2)
36	1260, 1262 (36/11/1)	निजी (निजी)	सिंचित (बरेजा)	0.054	खूबचन्द्र पुत्र ग्यादीन चैरसिया हि.1/2, हरीशंकर पुत्र खूबचन्द्र चैरसिया हि.1/2 1260, 1262 (36/11/1)
37	1260, 1262 (36/11/2)	निजी (निजी)	सिंचित (बरेजा)	0.054	ज्ञानचन्द्र पुत्र भुमानीदीन 1260, 1262 (36/11/2)
38	1260, 1262 (36/12/1)	निजी (निजी)	सिंचित (बरेजा)	0.014	महेन्द्रकुमार पुत्र बालकिशुन हि. 1/3, रजनी पुत्री रजनेश

					कुमार पत्नी दशरथ हि. 1/3, राजेन्द्र कुमार पुत्र बालकिशुन हि. 1/3 1260, 1262 (36/12/1)
39	1260, 1262 (36/12/2)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.028	साधना पत्नी रामगोपाल चैरसिया हि. 1/2, शिवागनी पुत्री मकुन्दीलाल चैरसिया हि. 1/2 1260, 1262 (36/12/2)
40	1260, 1262 (36/13)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.028	राजाराम पुत्र रधुवर चैरसिया हि. 1/8, जानकी पुत्र विहारी चैरसिया हि. 1/10, लाईची पुत्री विहारी चैरसिया हि. 1/60, चन्दो पुत्री विहारी चैरसिया हि. 1/60, कविता पुत्री मन्नूलाल चैरसिया हि. 1/120, विनीता पुत्री मन्नूलाल चैरसिया हि. 1/120, राजाबाई बेवा सुभाष चैरसिया हि. 1/80, शांती बेवा हरी चैरसिया हि. 1/60, रश्मि पुत्री सुभाष चैरसिया हि. 1/80, अशोक पुत्री हरी चैरसिया हि. 1/60, लालचन्द पुत्र छोटेलाल चैरसिया हि. 1/20, गुडडी पुत्री बिहारी चैरसिया हि. 1/60, विनोद पुत्र बिहारी चैरसिया हि. 1/10, ममता पुत्री मन्नूलाल चैरसिया हि. 1/120, विन्द्रावन पुत्र सुभाष चैरसिया हि. 1/80, हरगोविन्द पुत्र रामनाथ चैरसिया हि. 1/4, भगवतदयाल पुत्र छोटेलाल चैरसिया हि. 1/20, मन्जू पुत्र हरी

					चैरसिया हि. 1/60, कुसुम बेवा मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, चन्दू पुत्र मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, राजकुमार पुत्र सुभाष चैरसिया हि. 1/80, शिवांगनी पत्नी ज्ञानचन्द्र चैरसिया हि. 1/8, 1260, 1262 (36/13)
41	1260, 1262 (36/14)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.106	राजाराम पुत्र रधुवर चैरसिया हि. 1/8, जानकी पुत्र विहारी चैरसिया हि. 1/10, लाईची पुत्री विहारी चैरसिया हि. 1/60, चन्दो पुत्री विहारी चैरसिया हि. 1/60, कविता पुत्री मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, विनीता पुत्री मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, राजाबाई बेवा सुभाष चैरसिया हि. 1/80, शांती बेवा हरी चैरसिया हि. 1/60, रश्मि पुत्री सुभाष चैरसिया हि. 1/80, अशोक पुत्री हरी चैरसिया हि. 1/60, लालचन्द पुत्र छोटेलाल चैरसिया हि. 1/20, गुडडी पुत्री बिहारी चैरसिया हि. 1/60, विनोद पुत्र बिहारी चैरसिया हि. 1/10, ममता पुत्री मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, विन्द्रावन पुत्र सुभाष चैरसिया हि. 1/80, हरगोविन्द पुत्र रामनाथ चैरसिया हि. 1/4, भगवतदयाल पुत्र छोटेलाल चैरसिया हि. 1/20, मन्जू पुत्र हरी

					चैरसिया हि. 1/60, कुसुम बेवा मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, चन्दू पुत्र मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, राजकुमार पुत्र सुभाष चैरसिया हि. 1/80, शिवांगनी पत्नी ज्ञानचन्द्र चैरसिया हि. 1/8, 1260, 1262 (36/14)
42	1260, 1262 (36/15)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.035	राजाराम पुत्र रधुवर चैरसिया हि. 1/8, जानकी पुत्र विहारी चैरसिया हि. 1/10, लाईची पुत्री विहारी चैरसिया हि. 1/60, चन्दो पुत्री विहारी चैरसिया हि. 1/60, कविता पुत्री मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, विनीता पुत्री मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, राजाबाई बेवा सुभाष चैरसिया हि. 1/80, शांती बेवा हरी चैरसिया हि. 1/60, रश्मि पुत्री सुभाष चैरसिया हि. 1/80, अशोक पुत्री हरी चैरसिया हि. 1/60, लालचन्द पुत्र छोटेलाल चैरसिया हि. 1/20, गुडडी पुत्री बिहारी चैरसिया हि. 1/60, विनोद पुत्र बिहारी चैरसिया हि. 1/10, ममता पुत्री मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, विन्द्रावन पुत्र सुभाष चैरसिया हि. 1/80, हरगोविन्द पुत्र रामनाथ चैरसिया हि. 1/4, भगवतदयाल पुत्र छोटेलाल चैरसिया हि. 1/20, मन्जू पुत्र हरी

					चैरसिया हि. 1/60, कुसुम बेवा मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, चन्दू पुत्र मन्मूलाल चैरसिया हि. 1/120, राजकुमार पुत्र सुभाष चैरसिया हि. 1/80, शिवांगनी पत्नी ज्ञानचन्द्र चैरसिया हि. 1/8, 1260, 1262 (36/15)
43	1260, 1262 (36/3/1)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.014	खूबचन्द्र पुत्र ग्यादीन चैरसिया हि. 1/2, हरीशंकर पुत्र खूबचन्द्र चैरसिया हि. 1/2 1260. 1262 (36/3/1)
44	1260, 1262 (36/4/1)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.014	खूबचन्द्र पुत्र ग्यादीन चैरसिया हि. 1/2, हरीशंकर पुत्र खूबचन्द्र चैरसिया हि. 1/2 1260, 1262 (36/4/1)
45	1260, 1262 (36/4/2)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.014	ज्ञानचन्द्र पुत्र भुमानीदीन 1260, 1262 (36/4/2)
46	1260, 1262 (36/5/1)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.057	साधना पत्नी रामगोपाल चैरसिया 1260, 1262 (36/5/1)
47	1260, 1262 (36/5/2)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.057	अमित पुत्र सुभाषचन्द्र चैरसिया हि. 1/48, रमेश पुत्र सुभाषचन्द्र चैरसिया हि. 1/48, राजेन्द्रप्रसाद पुत्र जगतराम चैरसिया हि. 1/24, गीता पुत्री जगतराम चैरसिया हि. 1/24, सूरीबाई पुत्री मुन्नालाल चैरसिया हि. 1/3, किरण पुत्री जगतराम चैरसिया हि. 1/24, सुनैना पुत्री जगतराम

					चैरसिया हि.1/24, संतोष पुत्र जगतराम चैरसिया हि.1/24, प्रभा पुत्री भगवतदयाल चैरसिया हि.1/12, सुनील पुत्र सुभाषचन्द्र चैरसिया हि. 1/48, मीरा देवी पत्नी सुभाषचन्द्र चैरसिया हि. 1/48, सुमित्रा पुत्री भगवतदयाल चैरसिया हि.1/12, रामदेवी पुत्री जगतराम चैरसिया हि.1/24, जमुनाप्रसाद पुत्र जगतराम चैरसिया हि.1/24, कुसुम पुत्री जगतराम चैरसिया हि.1/24, वर्धनलाल पुत्र भगवतदयाल चैरसिया हि.1/12, 1260, 1262 (36/5/2)
48	1260, 1262 (36/5/3)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.04	साधना पत्नी रामगोपाल चैरसिया 1260, 1262 (36/5/3)
49	1260, 1262 (36/5/4)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.04	कन्धी पुत्र घोषू 1260, 1262 (36/5/4)
50	1260, 1262 (36/6)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.035	नन्दू पुत्र अयोध्याप्रसाद, रामकली पुत्री भुमानीदीन, दीनू उर्फ राधचरन पुत्र अयोध्याप्रसाद, कुँवर पुत्री भुमानीदीन, संदीप कुमार चैरसिया पुत्र रघुनन्दन चैरसिया, राकेश चैरसिया पुत्र रघुनन्दन चैरसिया, भगवत दयाल चैरसिया पुत्र रघुनन्दन चैरसिया, वती बाई पुत्री

					भुमानीदीन 1260, 1262 (36/6)
51	1260, 1262 (36/7)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.145	खूबचन्द्र पुत्र ग्यादीन हि. 1/2, शिवागनी पुत्री ज्ञानचन्द्र हि.1/8, मकुन्दी पुत्र सुकिया हि. 1/8, मुन्ना पुत्र सुकिया हि .1/8, कुस्मा उर्फ कौशल्या पुत्री सुकिया हि. 1/8, 1260, 1262 (36/7)
52	1260, 1262 (36/8/1)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.014	खूबचन्द्र पुत्र ग्यादीन चैरसिया हि.1/2, हरीशंकर पुत्र खूबचन्द्र चैरसिया हि.1/2 1260, 1262 (36/8/1)
53	1260, 1262 (36/8/2)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.014	ज्ञानचन्द्र पुत्र भुमानीदीन 1260, 1262 (36/8/2)
54	1260, 1262 (36/9/1)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.014	खूबचन्द्र पुत्र ग्यादीन चैरसिया हि.1/2, हरीशंकर पुत्र खूबचन्द्र चैरसिया हि.1/2 1260, 1262 (36/9/1)
55	1260, 1262 (36/9/2)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.014	ज्ञानचन्द्र पुत्र भुमानीदीन 1260, 1262 (36/9/2)
56	1260,1262 (36/3/2)	निजी (निजी )	सिंचित (बरेजा)	0.014	ज्ञानचन्द्र पुत्र भुमानीदीन 1260, 1262 (36/3/2)
57	559	निजी (निजी )	असिंचित (पड़त) कुंआ	0.008	गोरेलाल पुत्र वदलू पटेल 559
58	592/2/1	निजी (निजी )	असिंचित (पड़त)	0.06	मंगलदीन पुत्र वालकिशुन पटेल 592/2/1
59	592/2/2	निजी (निजी )	असिंचित (पड़त)	0.105	किशोरीलाल पुत्र वालकिशुन पटेल 592/2/2

60	592/2/3	निजी (निजी )	असिंचित (पड़त)	0.136	राजेन्द्र पटेल पुत्र काशीराम पटेल हि.1/3, देवेन्द्र पटेल पुत्र काशीराम पटेल हि.1/3, हवेन्द्र पटेल पुत्र काशीराम पटेल हि.1/3 592/2/3
61	592/2/4	निजी (निजी )	असिंचित (पड़त)	0.132	ओमप्रकाश पुत्र बालकिशुन पटेल 592/2/4
<b>Total</b>				<b>8.091</b>	

[फा. सं. NHA/PIU/CHHP/Eco. Corri./Sagar-Kabrai/3a/2017/3D3]

शेख अमीनखान, निदेशक

### MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 12th May, 2026

**S.O. 2429(E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 5263 Dated:18/11/2025 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH34 in the stretch of land from Km. 170.7 to Km. 187.9 in the district of CHHATARPUR in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Free Press” dated 17/12/2025 , “Dainik Bhaskar” dated 17/12/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

#### SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH34 in the stretch of land from Km. 170.7 to Km. 187.9 in the district of CHHATARPUR in the state of MADHYA PRADESH.**

<b>State: MADHYA PRADESH</b>			<b>District: CHHATARPUR</b>		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Maharajapur</b>					
<b>Village: Kurraha</b>					
1	1062	Private	Irrigated	0.205	Dwarkaprashad s/o Lakhanlal 1062

2	1082/1	Private	Irrigated	0.031	Rajkishor s/o Girjashankar Pathak 1082/1
3	1082/2	Private	Irrigated	0.018	Wahidbaks s/o Kandibaks 1082/2
4	1082/3	Private	Irrigated	0.031	Wafatibaks s/o Sahadatbaks 1082/3
5	1083/3	Private	Irrigated	0.006	Wafatibaks s/o Sahadatbaks 1083/3
6	1313/1	Private	Irrigated	0.013	Wahidbaks, Mohammadbaks s/o Kandibaks hissa 2/3] Imamanbai Bewa Shahadatbaks, Wafatibaks s/o Shahadatbaks, Shahjahan Sitara d/o Shahadatbaks hissa 1/3 1313/1
7	1313/2	Private	Irrigated	0.013	Kuraisha Bewa Hasankha, Salman s/o Hasankha hissa 7/30, Ramjanwaksh Iddu Ijhar s/o Rahmanwaksh hissa 21/30, Mohammad Sabir s/o Shekhmohammad w/o Nasiban Khatoon d/o Rahmanbaksh hissa 1/20, Julekha d/o Rahmanbaksh hissa 1/30, Shekhraheem s/o Shekh Mohammad w/o Nasiban Khatoon d/o Rahmanbaksh hissa 1/120, Shekhmajir s/o Shekh Mohammad w/o Nasiban Khatoon d/o Rahmanbaksh hissa 1/120, Shekhrashol s/o Shekh Mohammad w/o Nasiban Khatoon d/o Rahmanbaksh hissa 1/120 1313/2
8	1313/3	Private	Irrigated	0.01	Karimwaksh s/o Havivwaksh, Asha d/o Havivwaksh hissa 1/3, Sabnamparvin d/o Munirbaksh hissa 1/45, Majid

					Mohammad s/o Munirbaksh hissa 1/45, Jamilbaksh s/o Navivwaksh hissa 1/9, Najirmohammad s/o Munirbaksh hissa 1/45, Samaparvin d/o Munirbaksh hissa 1/45, Wajid Mohammad s/o Munirbaksh hissa 1/45, Muvina d/o Naviwaksh hissa 1/9, Ajjibaksh, Unishbaksh, Ishubaksh s/o Jahurbaksh, Subratan Bewa Jahurbaksh hissa 1/3 1313/3
9	1313/4	Private	Irrigated	0.017	Jamilabai w/o Sharifwaksh hissa 0660/1981, Najimwaksh s/o Sharifwaksh hissa 0220/1981, Majidbaksh s/o Sharifwaksh hissa 0220/1981, Jamilabai Bewa Sarifbaksh hissa 0220/1981, Aashmin Khaton, Najmin, Hashrat Khaton d/o Ishakwakhs hissa 0661/1981 1313/4
10	2554	Government	Primary health center, Secondary School	0.301	Madhya Pradesh Government, Primary health center, secondary school. 2554
<b>Village: Ujra</b>					
11	581/1	Private	Irrigated	0.04	Harkishun s/o Jhallu hissa 1/2, Rajaram s/o Jhallu hissa 1/2 581/1/2
12	581/1	Private	Irrigated	0.068	Harkishun s/o Jhallu hissa 1/2, Rajaram s/o Jhallu hissa 1/2 581/1/3
13	581/2	Private	Irrigated	0.037	Ashish s/o Purushottamdas 581/2/2
14	582	Private	Irrigated	0.21	Puspendrsingh s/o Harpalsingh hissa 1/5 . Rameshwar s/o Bajjnath hissa 1/5 , Kamlesh s/o Bajjnath

					hissa 1/5, Baburam s/o Baijnath hissa 1/5, Kesharbai bewa Baijnath hissa 1/5 582/2
15	583	Government	Sadak	0.338	Government of Madhya Pradesh. 583
<b>Village: Malhara</b>					
16	2073/2	Private	Irrigated	0.03	Umashankar s/o Badriprashad hissa 1/2, Ramashankar urf Shankarlal hissa 1/2 Chaurasiya 2073/2
17	2088/1	Private	Irrigated	0.1	Sushma w/o Gyanprakash Chaurasiya hissa 1/3, Ashish s/o Gyanpraksh Chaurasiya hissa 1/3, Amit s/o Gyanpraksh Chaurasiya hissa 1/3 2088/1
18	2091	Private	Irrigated	0.045	Mohanlal urf Munna s/o Sure Choube hissa 1/2, Omprakash s/o Sure urf Baldev Choubey hissa 1/6 , Sohanlal s/o Sure urf Baldev Choubey hissa 1/6, Virendra kumar s/o Sure urf Baldev Choubey hissa 1/6 2091
19	2092/1	Private	Irrigated	0.587	Mohanlal urf Munna s/o Sure Choube hissa 1/2, Omprakash s/o Sure urf Baldev Choubey hissa 1/6 , Sohanlal s/o Sure urf Baldev Choubey hissa 1/6, Virendra kumar s/o Sure urf Baldev Choubey hissa 1/6 2092/1
20	2092/2	Private	Irrigated	0.2	Murlidhar s/o Pyarelal Chaubey hissa 10919/11728, Brijendra kumar s/o Murlidhar Chaubey hissa 809/11728 2092/2
21	2093/1	Private	Irrigated	0.078	Mohanlal urf Munna s/o Sure Choube hissa 1/2, Omprakash s/o Sure urf Baldev

					Choubey hissa 1/6 , Sohanlal s/o Sure urf Baldev Choubey hissa 1/6, Virendra kumar s/o Sure urf Baldev Choubey hissa 1/6 2093/1
22	2093/2	Private	Irrigated	0.022	Murlidhar s/o Pyarelal Chaubey hissa 10919/11728, Brijendra kumar s/o Murlidhar Chaubey hissa 809/11728 2093/2
23	2157	Government	Sadak	1.156	Government of Madhya Pradesh. 2157
24	2158	Government	Sadak	0.874	Government of Madhya Pradesh. 2158
25	2159	Government	Sadak	1.187	Government of Madhya Pradesh. 2159
26	2827/1	Government	Pahad	0.62	Government of Madhya Pradesh. 2827/1
<b>Village: Garhi</b>					
27	104/4	Private	Irrigated	0.031	Laxmi Prashad s/o Shivdayal Patel 104/4
28	104/5	Private	Irrigated	0.105	Ramsiya w/o Ramesh kumar Patel hissa 1/2, Ramkumari w/o Surendra Kumar Patel hissa 1/2 104/5
29	104/6	Private	Irrigated	0.12	Ramkumari w/o Surendra Kumar Patel hissa 1/2, Ramsiya w/o Ramesh kumar Patel hissa 1/2, 104/6
30	104/7	Private	Irrigated	0.06	Laxmi Prashad s/o Shivdayal Patel 104/7
31	104/8	Private	Irrigated	0.095	Marttand s/o Ramprashad Mishra hissa 1/4, Hanumatsharan s/o Ramprashad Mishra hissa 1/4, Shobha bewa Ramprashad Mishra hissa 1/4, Vasundhra d/o Ramprashad Mishra hissa 1/4

32	1142	Government	Water Gadda	0.052	Government of Madhya Pradesh. 1142
33	1260, 1262 (36/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.117	Khubchandra s/o Gyadin hissa 106/332, Shivagni d/o Gyanchand hissa 102/332, Makundi s/o Sukiya hissa 41/332, Munna s/o Sukiya hissa 41/332, Kusma Urf Kaushalya d/o Sukiya hissa 42/332 1260, 1262 (36/1)
34	1260, 1262 (36/10/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Khubchandra s/o Gyadin chaurasiya hissa 1/2, Harishankar s/o Khubchandra Chaurasiya hissa 1/2 1260, 1262 (36/10/1)
35	1260, 1262 (36/10/2)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Gyanchandra s/o Bhumanidin 1260, 1262 (36/10/2)
36	1260, 1262 (36/11/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.054	Khubchandra s/o Gyadin chaurasiya hissa 1/2, Harishankar s/o Khubchandra Chaurasiya hissa 1/2 1260, 1262 (36/11/1)
37	1260, 1262 (36/11/2)	Private	Irrigated (Bareja)	0.054	Gyanchandra s/o Bhumanidin 1260, 1262 (36/11/2)
38	1260, 1262 (36/12/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Mahendra Kumar s/o Balkishun hissa 1/3, Rajni D/o Rajnesh Kumar w/o Dasrath hissa 1/3, Rajendra Kumar s/o Balkishun hissa 1/3 1260, 1262 (36/12/1)
39	1260, 1262 (36/12/2)	Private	Irrigated (Bareja)	0.028	Sadhna w/o Ramgopal Chaurasiya hissa 1/2, Shivagni d/o Makundilal Chaurasiya hissa 1/2 1260, 1262 (36/12/2)
40	1260, 1262 (36/13)	Private	Irrigated (Bareja)	0.028	Rajaram s/o Radhuwar Chaurasiya hissa 1/8, Janki s/o Bihari Chaurasiya hissa 1/10, Laichi d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Chando d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Kavita d/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Vinata d/o Mannulal Chaurasiya hissa

					1/120, Rajabai bewa Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Shanti bewa Hari Chaurasiya hissa 1/60, Rashmi d/o Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Ashok d/o Hari Chaurasiya hissa 1/60, Lalchandra s/o Chhotelal Chaurasiya hissa 1/20, Guddi d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Vinod s/o Bihari Chaurasiya hissa 1/10, Mamta d/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/20, Vindravan s/o Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Hargovind s/o Ramnath Chaurasiya hissa 1/4, Bhagwatdayal s/o Chhotelal Chaurasiya hissa 1/20, Manju s/o Hari Chaurasiya hissa 1/60, Kushum Bewa Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Chandu s/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Rajkumar s/o Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Sivangni w/o Gyanchandra Chaurasiya hissa 1/8 1260, 1262 (36/13)
41	1260, 1262 (36/14)	Private	Irrigated (Bareja)	0.106	Rajaram s/o Radhuwar Chaurasiya hissa 1/8, Janki s/o Bihari Chaurasiya hissa 1/10, Laichi d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Chando d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Kavita d/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Vinata d/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Rajabai bewa Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Shanti bewa Hari Chaurasiya hissa 1/60, Rashmi d/o Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Ashok d/o Hari Chaurasiya hissa 1/60, Lalchandra s/o

					Chhotelal Chaurasiya hissa 1/20, Guddi d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Vinod s/o Bihari Chaurasiya hissa 1/10, Mamta d/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/20, Vindravan s/o Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Hargovind s/o Ramnath Chaurasiya hissa 1/4, Bhagwatdayal s/o Chhotelal Chaurasiya hissa 1/20, Manju s/o Hari Chaurasiya hissa 1/60, Kushum Bewa Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Chandu s/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Rajkumar s/o Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Sivangni w/o Gyanchandra Chaurasiya hissa 1/8 1260, 1262 (36/14)
42	1260, 1262 (36/15)	Private	Irrigated (Bareja)	0.035	Rajaram s/o Radhuwar Chaurasiya hissa 1/8, Janki s/o Bihari Chaurasiya hissa 1/10, Laichi d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Chando d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Kavita d/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Vinata d/oMannulal Chaurasiya hissa 1/120, Rajabai bewa Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Shanti bewa Hari Chaurasiya hissa 1/60, Rashmi d/o Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Ashok d/o Hari Chaurasiya hissa 1/60, Lalchandra s/o Chhotelal Chaurasiya hissa 1/20, Guddi d/o Bihari Chaurasiya hissa 1/60, Vinod s/o Bihari Chaurasiya hissa 1/10, Mamta d/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/20, Vindravan s/o Subhash Chaurasiya hissa

					1/80, Hargovind s/o Ramnath Chaurasiya hissa 1/4, Bhagwatdayal s/o Chhotelal Chaurasiya hissa 1/20, Manju s/o Hari Chaurasiya hissa 1/60, Kushum Bewa Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Chandu s/o Mannulal Chaurasiya hissa 1/120, Rajkumar s/o Subhash Chaurasiya hissa 1/80, Sivangni w/o Gyanchandra Chaurasiya hissa 1/8 1260, 1262 (36/15)
43	1260, 1262 (36/3/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Khubchandra s/o Gyadin chaurasiya hissa 1/2, Harishankar s/o Khubchandra Chaurasiya hissa 1/2 1260. 1262 (36/3/1)
44	1260, 1262 (36/4/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Khubchandra s/o Gyadin chaurasiya hissa 1/2, Harishankar s/o Khubchandra Chaurasiya hissa 1/2 1260, 1262 (36/4/1)
45	1260, 1262 (36/4/2)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Gyanchandra s/o Bhumanidin 1260, 1262 (36/4/2)
46	1260, 1262 (36/5/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.057	Sadhna w/o Ramgopal Chaurasiya 1260, 1262 (36/5/1)
47	1260, 1262 (36/5/2)	Private	Irrigated (Bareja)	0.057	Amit s/o Subhash chandra Chaurasiya hissa 1/48, Ramesh s/o Subhash chandra Chaurasiya hissa 1/48, Rajendra Prashad s/o Jagatram Chaurasiya hissa 1/24, Geeta d/o Jagatram Chaurasiya hissa 1/24, Suribai d/o Munnalal Chaurasiya hissa 1/3, Kiran d/o Jagatram Chaurasiya hissa 1/24, Sunaina d/o Jagatram Chaurasiya hissa 1/24, Santosh s/o Jagatram Chaurasiya hissa 1/24, Prabha d/o Bhagwatdayal Chaurasiya hissa 1/12, Sunil s/o Subhash chandra

					Chaurasiya hissa 1/48, Meeradevi w/o Subhash Chandra Chaurasiya hissa 1/48, Sumitra d/o Bhagwatdayal Chaurasiya hissa 1/12, Ramdevi d/o Jagatram Chaurasiya hissa 1/24, Jamuna Prashad s/o Jagatram Chaurasiya hissa 1/24, Kushum d/o Jagatram Chaurasiya hissa 1/24, Vardhanlal s/o Bhagwatdayal Chaurasiya hissa 1/12 1260, 1262 (36/5/2)
48	1260, 1262 (36/5/3)	Private	Irrigated (Bareja)	0.04	Sadhna w/o Ramgopal Chaurasiya 1260, 1262 (36/5/3)
49	1260, 1262 (36/5/4)	Private	Irrigated (Bareja)	0.04	Kandhi s/o Ghoghu 1260, 1262 (36/5/4)
50	1260, 1262 (36/6)	Private	Irrigated (Bareja)	0.035	Nandu s/o Ayodhya Prashad, Ramkali d/o Bhumanidin, Dinu urf Radhacharan s/o Ayodhya Prashad, Kunwar d/o Bhumanidin, Sandeep Kumar Chaurasiya s/o Raghunandan Chaurasiya, Rakesh chaurasiya s/o Raghunandan Chaurasiya, Bhagwat Dayal Chaurasiya s/o Raghunandan Chaurasiya, Wati bai d/o Bhumanidin 1260, 1262 (36/6)
51	1260, 1262 (36/7)	Private	Irrigated (Bareja)	0.145	Khubchandra s/o Gayadin hissa 1/2, Shivagni d/o Gyanchand hissa 1/8, Makundi s/o Sukiya hissa 1/8, Munna s/o Sukiya hissa 1/8, Kusma urf Kaushalya d/o Sukiya hissa 1/8 1260, 1262 (36/7)
52	1260, 1262 (36/8/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Khubchandra s/o Gyadin chaurasiya hissa 1/2, Harishankar s/o Khubchandra Chaurasiya hissa 1/2 1260, 1262 (36/8/1)

53	1260, 1262 (36/8/2)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Gyanchandra s/o Bhumanidin 1260, 1262 (36/8/2)
54	1260, 1262 (36/9/1)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Khubchandra s/o Gyadin chaurasiya hissa 1/2, Harishankar s/o Khubchandra Chaurasiya hissa 1/2 1260, 1262 (36/9/1)
55	1260, 1262 (36/9/2)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Gyanchandra s/o Bhumanidin 1260, 1262 (36/9/2)
56	1260,1262 (36/3/2)	Private	Irrigated (Bareja)	0.014	Gyanchandra s/o Bhumanidin 1260, 1262 (36/3/2)
57	559	Private	Non-Irrigated (Padat) Well	0.008	Gorelal s/o Badlu Patel 559
58	592/2/1	Private	Non-Irrigated (Padat)	0.06	Mangaldin s/o Balkishun Patel 592/2/1
59	592/2/2	Private	Non-Irrigated (Padat)	0.105	Kishorilal s/o Balkishun Patel 592/2/2
60	592/2/3	Private	Non-Irrigated (Padat)	0.136	Rajendra Patel s/o Kashiram Patel hissa 1/3, Devendra Patel s/o Kashiram Patel hissa 1/3, Havendra Patel s/o Kashiram Patel hissa 1/3 592/2/3
61	592/2/4	Private	Non-Irrigated (Padat)	0.132	Omprakash s/o Balkishun Patel 592/2/4
<b>Total</b>				<b>8.091</b>	

[F. No. NHAI/PIU/CHHP/Eco. Corri./Sagar-Kabrai/3a/2017/3D3]  
SHAIKH AMINKHAN, Director